АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОДГОРНЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 УВАРОВСКОГО РАЙОНА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      16.01.2020                             с. Подгорное                                      №  10
О Порядке ведения муниципальной долговой книги Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области

В соответствии со статьей 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом Подгорненского сельсовета администрация сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.  Утвердить Порядок ведения муниципальной долговой книги Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области согласно приложению.

2.  Настоящее постановление  вступает в силу  со дня его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации сельсовета «Вестник местного самоуправления»  и разместить на официальном сайте администрации Подгорненского сельсовета в сети «Интернет» http://podgornoe-adm.ru/.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                        М.К. Ильин
ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Подгорненского сельсовета

от 16.01.2020 № 10

Порядок ведения муниципальной долговой книги Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области
Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 8 Положения "О бюджетном  процессе в Подгорненском сельсовете", утвержденного решением Подгорненского сельского Совета народных депутатов от 22.12.2017 года N 239, с целью определения процедуры ведения муниципальной долговой книги Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области (далее - Долговая книга), обеспечения контроля над полнотой учета, правильностью оформления, своевременностью обслуживания и исполнения долговых обязательств.

1. Долговые обязательства Подгорненского сельсовета Уваровского района Тамбовской области (далее – Подгорненского сельсовета) могут существовать в виде обязательств, установленных частью 2 статьи 100 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Под Долговой книгой понимается систематизированный свод информации по всем видам долговых обязательств, составляющих муниципальный долг Подгорненского сельсовета. Долговая книга состоит из пяти разделов:

01 - информация о муниципальных ценных бумагах Подгорненского сельсовета;

02 - информация о бюджетных кредитах, привлеченных в валюте Российской Федерации Подгорненским сельсоветом из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации;

03 - информация о кредитах, привлеченных Подгорненским сельсоветом от кредитных организаций в валюте Российской Федерации;

04 - информация о муниципальных гарантиях, выраженных в валюте Российской Федерации;

05 - информация об иных долговых обязательствах Подгорненского сельсовета.

2. Регистрационные записи в Долговой книге осуществляются в хронологическом порядке, в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения (изменения, прекращения) соответствующего обязательства.

3. Информация о долговых обязательствах вносится в Долговую книгу на основании первичных документов или их заверенных копий, подтверждающих возникновение (изменение, прекращение) долга для каждого вида долгового обязательства Подгорненского сельсовета.

4. Заверенные копии первичных документов, на основании которых была произведена регистрационная запись, хранятся в архиве  администрации Подгорненского сельсовета.

5. В муниципальную долговую книгу вносятся сведения об объеме долговых обязательств Подгорненского сельсовета по видам этих обязательств, о дате их возникновения и исполнения (прекращения по иным основаниям) полностью или частично, формах обеспечения обязательств.

 В муниципальной долговой книге Подгорненского сельсовета в том числе учитывается информация о просроченной задолженности по исполнению долговых обязательств Подгорненского сельсовета.

6. Реструктуризация долгового обязательства, послужившая основанием для прекращения долгового обязательства с заменой иным долговым обязательством, предусматривающим другие условия обслуживания и погашения, подлежит отражению в Долговой книге с отметкой о прекращении реструктурированного обязательства.

7. Долговая книга формируется в электронном виде и выводится на бумажный носитель ежемесячно по состоянию на 1-е число месяца, следующего за отчетным, в разрезе обязательств и по установленным настоящим Порядком формам согласно приложениям N 1 - 5.

Долговая книга Подгорненского сельсовета брошюруется, скрепляется печатью и подписями главы сельсовета и главного бухгалтера администрации Подгорненского сельсовета. Долговая книга хранится в металлическом несгораемом шкафу, ключ от которого находится на хранении у лица, ответственного за ее ведение.

8. Информация о муниципальном долге ежемесячно размещается на официальном сайте администрации Подгорненского сельсовета в сети Интернет.

9. Ежемесячно данные Долговой книги сверяются с отчетностью, предоставляемой в финансовый отдел администрации Уваровского района.

10. Главный бухгалтер администрации Подгорненского сельсовета формирует информацию о муниципальном долге Подгорненского сельсовета для передачи ее в финансовый отдел Уваровского района.

Приложение № 1

к Порядку

ведения долговой книги Подгорненского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

на ______________ 20____ г.

Периодичность: месячная
01 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ЦЕННЫЕ БУМАГИ

	Код
ОКАТО
	Признак долга 0/1
	Государственный регистрационный номер выпуска ценных бумаг
	Дата регистрации долгового обязательства
	Код вида ценных бумаг
	Код формы ценных бумаг
	Валюта
	Регистрационный номер условий эмиссии
	Дата государственной регистрации условий эмиссии

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ИТОГО

	Дата государственной регистрации изменений в условиях эмиссии
	Наименование нормативного правового акта
	Наименование органа принявшего этот акт
	Дата
нормативного
правового
акта
	Номер
нормативного
правового
акта
	Наименования
нормативных
правовых
актов о
дополнительных
выпусках
	Наименования
правовых органов
принявших
нормативные акты
о
дополнительных
выпусках
	Даты    нормативных
правовых актов о дополнительных выпусках

	Номера нормативных правовых актов о дополнительных выпусках

	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Ограничения
на владельцев
ценных бумаг
	Номинальная
стоимость
одной
ценной
бумаги
	Объявленный

объем
основного выпуска
ценных бумаг

по
номинальной
стоимости
	Дата
начала
размещения
ценных
бумаг
	Объявленные
объемы
дополнительных
выпусков
ценных
бумаг по
номинальной
стоимости
	Дата
начала
размещения
дополнительных
выпусков
ценных
бумаг
	Даты
частичного
погашения
номинальной
стоимости
облигаций
	Порядковый
номер
транша
при
размещении
выпуска
ценной
бумаги
частями
	Дата
погашения
выпуска
(транша)
	Размещенный
объем
выпусков
(транша)
ценных
бумаг
по
номинальной
стоимости

	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

Приложение № 2

к Порядку

ведения долговой книги Подгорненского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

на  ____________ 20____ года

Периодичность: месячная

02 БЮДЖЕТНЫЕ КРЕДИТЫ, ПРИВЛЕЧЕННЫЕ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	Код
ОКАТО

	Признак документа основания долга
	Номер договора/

соглашения
	Дата договора/

соглашения
	Дата регистрации долгового обязательства
	Признак 0/1 (1- документ утратил силу)
	Номера договоров, утративших силу
	Даты договоров, утративших силу
	Признак пролонгации 0/1
	Номер договора о пролонгации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО

	Дата
договора о пролонгации
	Номера дополнительных соглашений
	Даты дополнительных соглашений

	Номера мировых соглашений
	Даты мировых соглашений
	Код уровня бюджета
	Бюджет, из которого предоставлен кредит
	Код валюты
	Дата (период) получения бюджетного кредита
	Дата (период) погашения бюджетного кредита

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	RUB

	Сумма бюджетного кредита (руб.)
	Форма обеспечения бюджетного кредита
	Дата исполнения обязательств по бюджетному кредиту

	Сумма исполнения обязательств по бюджетному кредиту

(руб.)
	Сумма исполнения обязательств по процентам (руб.)
	Сумма исполнения обязательств по штрафным санкциям (руб.)
	Объем долга по бюджетному кредиту на регламентную дату
(руб.)

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27

                                                                                                                                                                                        Приложение № 3

к Порядку

ведения долговой книги Подгорненского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

на ____________ 20___ г.

Периодичность: месячная
03 КРЕДИТЫ, ПОЛУЧЕННЫЕ ОТ КРЕДИТНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ
	Код
ОКАТО

	Признак долга

0/1
	Признак документа основания долга
	Номер документа долгового обязательства
	Дата документа долгового обязательства
	Дата регистрации долгового обязательства
	Признак 0/1 (1-документ утратил силу)
	Номера договоров утративших силу
	Даты договоров, утративших силу
	Признак пролонгации
0/1
	Номер договора о пролонгации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО

	Дата договора о пролонгации
	Номера дополнительных соглашений
	Даты дополнительных соглашений
	Номера мировых соглашений
	Даты мировых соглашений
	Наименование кредитора
	Код     валюты
	Дата (период) получения кредита
	Сумма кредита

(руб.)
	Процентная ставка по кредиту

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	RUB

	Дата (период) погашения кредита
	Форма обеспечения кредита
	Дата исполнения обязательств по кредиту

	Сумма исполнения обязательств по основному долгу (руб.)
	Сумма исполнения обязательств по процентам

(руб.)
	Сумма исполнения обязательств по штрафным санкциям
(руб.)
	Объем долга по кредиту на регламентную дату (руб.)

	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28

	Даты
выплаты
купонного
дохода
по
каждому
купонному
периоду
(траншу)
	Процентные
ставки
купонного
дохода
(транша)
	Купонный
доход
транша в
расчете
на  одну
облигацию
в   рублях
	Выплаченная
сумма
купонного
дохода
(транша)
	Задолженность
выплаты купонного
дохода
	Дисконт
транша
на одну
облигацию в
рублях
	Наименование
генерального
агента
	Наименование
регистратора
или
депозитария
	Наименование
организатора
торговли на
рынке ценных
бумаг

	29
	30
	31
	32
	33
	34
	35
	36
	37

	Сумма
выплаченного
дисконта
выпуска
(транша)
при погашении
ценных
бумаг
	Общая сумма
фактических
расходов
облигационного
займа
	Объем  долга по
выпуску  ценной
бумаги (траншу)
по  номинальной
стоимости

	38
	39
	40

Приложение № 4

к Порядку

ведения долговой книги Подгорненского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

на _____________ 20___ года

Периодичность: месячная

04 МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ГАРАНТИИ

	Код
ОКАТО

	Признак долга

0/1
	Признак документа основания долга
	Номер документа долгового обязательства
	Дата документа долгового обязательства
	Дата регистрации долгового обязательства
	Признак 0/1

(1- документ утратил силу)
	Номера договоров, утративших силу
	Даты договоров, утративших силу
	Признак пролонгации

0/1

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	ИТОГО

	Номер договора о пролонгации
	Дата договора о пролонгации
	Номера дополнительных соглашений
	Даты дополнительных соглашений
	Наименование гаранта
	Код формы принципала
	Наименование принципала
	Код формы бенефициара
	Наименование бенефициара
	Код валюты

	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	RUB

	Дата или момент вступления гарантии в силу
	Сумма гарантии (руб.)
	Срок действия гарантии
	Срок предъявления требований по гарантии
	Срок исполнения гарантии
	Форма обеспечения гарантии
	Дата погашения обязательств по гарантии

	Сумма погашения обязательств по гарантии (руб.)
	Объем обязательств по гарантии на регламентную дату (руб.)

	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

Приложение № 5
к Порядку

ведения долговой книги Подгорненского сельсовета

Уваровского района Тамбовской области

на ____________ 20___ г.

Периодичность: месячная
05 ИНЫЕ ДОЛГОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

	Код
ОКАТО

	Признак долга

0/1
	Признак документа основания долга
	Номер документа
	Дата документа
	Наименование документа
	Признак 0/1 (1-документ утратил силу)
	Номера договоров, утративших силу
	Даты договоров, утративших силу
	Признак пролонгации
0/1
	Номер договора о пролонгации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	ИТОГО

	Дата договора о пролонгации
	Номера дополнительных договоров
	Дата дополнительных договоров
	Форма (вид) долгового обязательства
	Код формы организации должника
	Наименование организации должника
	Код     формы организации кредитора
	Наименование организации кредитора
	Код валюты
	Дата возникновения долгового обязательства

	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	Дата погашения долгового обязательства
	Сумма долгового обязательства (рубли)
	Форма обеспечения долгового обязательства
	Дата исполнения долгового обязательства
	Сумма исполнения по долговому обязательству (руб.)
	Объем долга на регламентную дату (руб.)

	22
	23
	24
	25
	26
	27

[image: image1.png]